
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
n. 9 del 13-02-2023

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO PROT. N. 2238/2023 RELATIVO ALLA DESTINAZIONE
EX ART.6 - COMMA 1 - L. R. N.5/2014 COME MODIFICATO DAL COMMA 2, DELL'ART.6, L.R.
9/2015 DELLA SOMMA RESIDUA DELLA SOMMA CORRISPONDENTE AL 2% DELLE ASSEGNAZIONI
FINANZIARIE ATTRIBUITE DALLA REGIONE CON FORME DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA, PER
L'ANNO 2023. ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE AREA AMM.VA PER LA REALIZZAZIONE.

 
L'anno duemilaventitre il giorno tredici del mese di Febbraio alle ore 13:20, nella sala della
adunanze del Comune suddetto ,convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 PRIVITERA FILIPPO SINDACO Presente
2 CARDILLO ALBERTO VICE SINDACO Presente
3 ALECCI GIUSEPPE ASSESSORE Presente
4 GABRIELE MARIA HELGA ASSESSORE Presente
5 TOSTO ANDREA ASSESSORE Presente
6 BRUNO SANTO ASSESSORE Presente

 
Ne risultano presenti  n. 6 e assenti n. 0

Partecipa il VICE SEGRETARIO MARTINA VINCENZA GAROZZO.
Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.
 

 

VISTA E RICHIAMATA la precedente deliberazione di G.M. n. 6 del 26.01.2023, esecutiva, ad oggetto: " Atto di
indirizzo al Responsabile Area Amministrativa relativo alla destinazione ex art.6 - comma 1 - L. R. n.5/2014, come
modificato dal comma 2, dell'art.6, L. R. n.9/2015  e dall'art.14, comma 6, della L. R. n.8/2018 della somma residua
della somma corrispondente al 2% delle assegnazioni finanziarie attribuite dalla Regione con forme di democrazia
partecipata, per l'anno 2023.", con la quale si sono stabilite le "aree tematiche" su cui possono essere presentati i
progetti inerenti l'argomento, per un importo pari ad € 1958,00, ed a seguito della quale è stato pubblicato il relativo
Avviso alla cittadinanza per rendere noto e consentire alla collettività di partecipare alla programmazione dell'Ente,
come di seguito indicati:

 



- Avviso pubblicato all' Albo Pretorio comunale e sul sito internet dell'Ente dal 26.01.2023 al 10.02.2023 è pervenuta
una sola proposta al comune di Camporotondo Etneo da parte della Sig.ra Monforte Lucia Alfina  al  Prot. 2238/2023
allegata alla presente.

 

 

CHE, detta proposta è relativa all' area tematica  Attività ricreative per adulti e bambini- di cui al punto 1)
dell'Avviso;

 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola istanza, non verrà effettuata la fase prevista dal Regolamento approvato
con deliberazione C.C. n.3 del 15.01.2019, che prevede la valutazione delle istanze pervenute da parte della
cittadinanza, per consentire a quest'ultima di esprimere una preferenza;

 

CHE il progetto vuole offrire alla cittadinanza l’opportunità di godere delle festività di Carnevale riproponendo i
tradizionali pomeriggi e serate presso il Salone Comunale con musica, attività ludico ricreative, animazione e sfilata
costumi ed è denominato:

 

 

 

 

 

 

CHE il suddetto progetto si svolgerà nelle giornate del 16 – 18  e 21 febbraio 2023;

 

PRESO ATTO che è specifica intenzione dell'Amministrazione Comunale accogliere la citata proposta prot. n. 2238
/2023 per la realizzazione del programma “Carnevale a Camporotondo ”;

 

 

RITENUTO di dover procedere ad approvare la proposta pervenuta e a dare indirizzo al Responsabile
Area Amm.va per il compimento degli atti propedeutici necessari alla realizzazione del programma;

 

TUTTO ciò premesso

P R O P O N E

 

CHE quanto esposto in premessa faccia parte integrante e sostanziale della presente proposta;

 

DI APPROVARE l' allegato progetto - parte integrante del presente atto - assunto al protocollo dell'Ente al n. 2238 del
2023, in quanto rientrante nell' area tematica  Attività ricreative per adulti e bambini- di cui al punto 1) dell'Avviso;

1 Carnevale a Camporotondo € 1.958,00

  1.958,00€



 

 

DI PRENDERE ATTO della proposta introitata al Prot. 2238/2023 denominata “ Carnevale a Camporotondo ”;

 

 

 

 

 

 

 

DARE mandato al Responsabile Area Amministrativa di porre in essere  gli adempimenti consequenziali alla
assunzione della presente proposta di delibera.

 

DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

 

 

 

 

 
 

 

1 Carnevale a Camporotondo € 1.958,00

  € 1.958,00€

 



PARERE REGOLARITA' TECNICA
 
Sul presente atto, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del vigente D.Lgs n. 267/2000, si
esprime parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.
 

Camporotondo Etneo, 13-02-2023 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
  VALENTINA GRAZIA REITANO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2000 

 
 



PARERE REGOLARITA' CONTABILE
 
Sul presente atto, visto il parere di regolarità tecnica, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, del vigente D.Lgs n. 267/2000, parere Favorevole di regolarità contabile

 

Camporotondo Etneo, 13-02-2023 IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
  MARTINA VINCENZA GAROZZO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2000 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione allegata;

VISTI i Favorevoli pareri espressi ai sensi dell’art.53 della legge n.142/90, recepito dalla legge regionale
n.48/91 e modificato dall’art.12 della legge regionale n.30/2000;

RITENUTO di approvare integralmente detta proposta per le motivazioni nella stessa contenute;

Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

VISTA la L.R. 15/3/1963 n. 16 e s.m.i.; 

VISTE le LL.RR. 44/91, 7/92, 26/93, 23/98, 30/2000; 

VISTO il D.L.gs 29/1993 come modificato dal D.Lgs 80/98; 

VISTO lo Statuto Comunale

Ad unanimità di voti 
 

DELIBERA

Per le causali meglio espresse in narrativa di approvare, facendola propria a tutti gli effetti di legge, la
proposta di deliberazione N. 45 del 13-02-2023 ,avente per Oggetto: ”APPROVAZIONE DEL PROGETTO
PROT. N. 2238/2023 RELATIVO ALLA DESTINAZIONE EX ART.6 - COMMA 1 - L. R. N.5/2014 COME
MODIFICATO DAL COMMA 2, DELL'ART.6, L.R. 9/2015 DELLA SOMMA RESIDUA DELLA SOMMA
CORRISPONDENTE AL 2% DELLE ASSEGNAZIONI FINANZIARIE ATTRIBUITE DALLA REGIONE CON
FORME DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA, PER L'ANNO 2023. ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE
AREA AMM.VA PER LA REALIZZAZIONE..“ unitamente agli allegati sopracitati, 
 

--------------------------------------------------------------

A questo punto il Presidente propone di dichiarare ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91 la presente
deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva.

Su tale proposta 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ad unanimità di voti DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione, come sopra formulata, urgente ed
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/1991, per i motivi evidenziati dal Sindaco. 
 



 
La presente deliberazione sarà pubblicata all'albo comunale per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art.
11 della L.R. 3 Dicembre 1991 n. 44.

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,viene
sottoscritto come segue:
 

 IL VICE SEGRETARIO
MARTINA VINCENZA GAROZZO

IL SINDACO
FILIPPO PRIVITERA

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio, certifica che la presente deliberazione, in applicazione
della L. R. 3 Dicembre 1991, n.44 e successive modifiche ed integrazioni(L. 28/12/2004, n. 17-art.
127, comma 21):
 
| X | è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA (art. 12, comma 2);
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1);
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO
 MARTINA VINCENZA GAROZZO

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 



COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

Numero Registro Generale 149 del 03-03-2023

DETERMINAZIONE
Numero 69 del 03-03-2023

AREA AMMINISTRATIVA

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SOMME DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2023.

 

                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA
VISTO il Decreto Sindacale n. 03/2023 di conferimento funzione di Responsabile Area
Amm.va;
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n. 01/2023 ad oggetto: Atto di  indirizzo
al Responsabile Area Amministrativa relativo alla destinazione ex art.6, L.R. 9/2015 e
dall'art. 14, comma 6, della L.R. n. 8/2018 della somma corrispondente al 2% delle
assegnazioni finanziarie attribuite dalla regione con forme di democrazia partecipata, per
l'anno 2023 pari ad € 8.258,00;
VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della G.M. n.05/2023 con cui la G.M. destina la
somma di € 6.300,00 all’attuazione del progetto di democrazia partecipata assunto al prot.
691 del 18.01.2023 come di seguito indicato

1 Pubblicazione di una nuova e aggiornata storia a
colori di Camporotondo Etneo

€ 4.500,00

2 Realizzazione di un’opera in Pietra bianca di
Palazzolo o pietra Tunisina delle dimensioni di circa
100x40x40

€ 1.800,00

    6.300,00€

RITENUTO di dover procedere agli impegni spesa delle somme stabilite con la delibera di
G.M. 5/2023 da erogare a titolo di contributi a seguito di regolare rendicontazione;
VISTO l'art.7 del vigente Regolamento per la concessione di contributi; VISTO l’O. R. EE. LL.
vigente;
                                                            D E T E R M I N A
CHE, quanto esposto nella premessa faccia parte integrante del presente dispositivo;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis del D.to Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del



Responsabile del servizio;
DI IMPEGNARE, in esecuzione di quanto stabilito con la  delibera di G.M. 05/2023, la
complessiva somma di € 6.300,00 IVA compresa, nel rispetto dei dodicesimi così come
disposto dal TUEL all’art. 183 in esercizio Provvisorio, alla missione 1 Programma  5 al
Capitolo 12671/0 che nel redigendo bilancio di previsione dovrà essere perfezionato nella
descrizione,

DI PRENDERE ATTO che la presente determinazione ha esecuzione con l’apposizione del
visto di regolarità contabile;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto, all’Albo Pretorio comunale, per giorni 15
consecutivi.

Camporotondo Etneo, 03-03-2023
 
 

  IL RESPONSABILE
  VALENTINA GRAZIA REITANO

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


